

**Protokół Nr 125/12**  
**z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego**  
**odbytego w dniu 14 listopada 2012 roku.**

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli Członkowie Zarządu / nieobecny: P. Kazimierz Kotowski - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - nieobecność usprawiedliwiona / oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

**Porządek Nr 125 posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego:**

- 1. wniosek w sprawie przyjęcia informacji o realizacji Uchwały Nr XIII/244/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego i zadań w zakresie polityki rynku pracy;**
- 2. wniosek w sprawie Pani Doroty Klefas-Barucha zamieszkałej: ul. Ogrodowa 1A, 26-010 Bodzentyn, prowadzącej działalność gospodarczą pod firmą: „ PLUS ” Dorota Klefas - Barucha o zawieszenie postępowania administracyjnego dotyczącego ponownego rozpatrzenia sprawy, w której Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 wydał w dniu 12 września 2012 roku decyzję Nr RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-197/10-2012/19 orzekającą o zwrocie części dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych;**
- 3. wniosek w sprawie przyjęcia informacji dotyczącej proponowanej listy projektów kluczowych oraz przedsięwzięć kluczowych dla makroregionu Polski Wschodniej;**
- 4. wniosek w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 w 2012 roku oraz sprawozdania okresowego z realizacji zadań międzynarodowego projektu partnerskiego Re – Turn – Regions benefitting from returning migrants – (Regionalne korzyści płynące z powrotu migrantów);**
- 5. wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie słuchaczy Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej z opłat za zajęcia dydaktyczne w systemie niestacjonarnym w roku szkolnym 2012/2013;**
- 6. wniosek w sprawie wyróżnień Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z okazji Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki w 2012 roku;**
- 7. wniosek w sprawie przyjęcia informacji dla Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Samorządu**

Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nt. promocji turystycznej w I półroczu 2012 roku;

8. wniosek w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie współprowadzenia i finansowania Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim;
9. wniosek w sprawie podjęcia decyzji w kwestii przyjęcia przez Województwo Świętokrzyskie organizacji Światowych Letnich Igrzysk Polonijnych;
10. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bodzentyn;
11. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Nowa Słupia", w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną państwa;
12. wniosek w sprawie zmiany zapisów uchwały Nr 1112/12 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 maja 2012r. /ze zmianami/ w sprawie podziału środków PFRON w 2012r. na realizację zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w zakresie: - dofinansowania robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane ( tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów; - dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej;
13. wniosek w sprawie przyjęcia informacji o wynikach kontroli problemowej, przeprowadzonej w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach w zakresie oceny prawidłowości wydatkowania środków dotacji zaplanowanych w 2011r. w wysokości 750.000,00 zł. na zakup sprzętu nabywanego przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach w ramach programu zdrowotnego pn. „Poprawa działania systemu radioterapii onkologicznej w Polsce – Doposażenie i modernizacja zakładów radioterapii”;
14. wniosek w sprawie przyjęcia informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg stanu na 30 września 2012 r., w podmiotach leczniczych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego;
15. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajęcie powierzchni 1 020 m<sup>2</sup> na okres 3 lat;
16. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajęcie powierzchni 34 m<sup>2</sup> na okres 3 lat;
17. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala

- Dziecięcego im. Wł. Buszkowskiego w Kielcach na wynajęcie powierzchni około 50 m<sup>2</sup> na okres 3 lat;
18. wniosek w sprawie: 1. przyjęcia uwag do projektu „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego - strefa świętokrzyska - ze względu na przekroczenia pyłu PM<sub>2,5</sub>” wraz z Planem Działań Krótkoterminowych, nadesłanych w trakcie opiniowania przez wójtów, burmistrzów, prezydentów miast i starostów; 2. przyjęcia ostatecznej treści projektu „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego - strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia pyłu PM<sub>2,5</sub>” wraz z Planem Działań Krótkoterminowych, po zaopiniowaniu przez wójtów, burmistrzów, prezydentów miast oraz starostów; 3. skierowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego - strefa świętokrzyska - ze względu na przekroczenia pyłu PM<sub>2,5</sub>” wraz z Planem Działań Krótkoterminowych na posiedzenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska;
  19. wniosek w sprawie odstąpienia od odwołania darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Iłżeckiej 45, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 36 jako działka nr 48/9 o pow. 0,0772 ha, dokonanej przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Powiatu Ostrowieckiego;
  20. wniosek w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie postępowania o udzielenie zamówienia w zakresie badania sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2012 rok;
  21. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2028;
  22. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia;
  23. przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2012 rok;
  24. podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028;
  25. podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej województwa na 2013 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi;
  26. podjęcie /5/ uchwał budżetowych na 2012 rok.

**Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad.**

#### **Ad 1**

**W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył P. A. Lato Dyrektor WUP w Kielcach.**

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji o realizacji Uchwały Nr XIII/244/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 14 listopada 2011r. w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego i zadań w zakresie polityki rynku pracy, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Sejmik Województwa co najmniej raz w roku zobligowany jest, w oparciu o regulację ustawy o Promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, do dokonania oceny sytuacji na rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy. Na podstawie w/w ustawy zadania w obszarze rynku – realizuje, w imieniu samorządu województwa, Wojewódzki Urząd Pracy, będący jednostką organizacyjną samorządu województwa.

Zarząd przyjął informację o realizacji Uchwały Nr XIII/244/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 14 listopada 2011 r. w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego i zadań w zakresie polityki rynku pracy oraz informację o poziomie i strukturze bezrobocia w województwie świętokrzyskim w okresie III kwartałów roku 2012.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1476/12.

## **Ad 2**

**W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczyła P.I. Sochacka p.o. Dyrektor Dep. Funduszy Strukturalnych.**

Wniosek w sprawie Pani Doroty Klefas-Barucha zamieszkałej ul. Ogrodowa 1A, 26-010 Bodzentyn, prowadzącej działalność gospodarczą pod firmą: „PLUS” Dorota Klefas - Barucha o zawieszenie postępowania administracyjnego dotyczącego ponownego rozpatrzenia sprawy, w której Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 wydał w dniu 12 września 2012 roku decyzję Nr RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-197/10-2012/19 orzekającą o zwrocie części dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd podjął postanowienie o odmowie zawieszenia postępowania administracyjnego w sprawie dotyczącej ponownego rozpatrzenia sprawy, w której Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 wydał w dniu 12 września 2012 roku decyzję Nr RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-197/10-2012/19 nakazującą Pani Dorocie Klefas-Barucha zamieszkałej: ul. Ogrodowa 1A, 26-010 Bodzentyn, prowadzącej działalność gospodarczą pod firmą: „PLUS” Dorota Klefas-Barucha, zwrot części dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1477/12.

## **Ad 3**

**W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3-4/ uczestniczył P. G. Orawiec Dyrektor Dep. Polityki Regionalnej.**

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji dotyczącej proponowanej listy projektów kluczowych oraz przedsięwzięć kluczowych dla makroregionu Polski Wschodniej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął powyższą informację.

**Ad 4**

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji na temat stanu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 w 2012 roku oraz sprawozdania okresowego z realizacji zadań międzynarodowego projektu partnerskiego Re – Turn – Regions benefitting from returning migrants – (Regionalne korzyści płynące z powrotu migrantów), członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W związku z Posiedzeniem Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Departament Polityki Regionalnej został zobowiązany do przygotowania informacji związanych z następującą tematyką: Informacja nt. stanu realizacji RPOWŚ 2007–2013, 2. Sprawozdanie okresowe z realizacji zadań międzynarodowego projektu partnerskiego Re – Turn – Regions benefitting from returning migrants – (Regionalne korzyści płynące z powrotu migrantów).

Zarząd przyjął powyższą informację.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1478/12.

**Ad 5**

**W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5-10/ uczestniczył P. J. Kowalczyk Dyrektor Dep. PEKSiT.**

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie słuchaczy Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej z opłat za zajęcia dydaktyczne w systemie niestacjonarnym w roku szkolnym 2012/2013, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Dyrektor Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej zwróciła się z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie zwolnienia z opłat za zajęcia dydaktyczne w roku szkolnym 2012/2013 trzech słuchaczek I roku Kolegium Pracowników Służb Społecznych. Pochodzą one z rodzin o niskim statusie materialno – bytowym, u których koszty utrzymania rodziny znacznie przewyższają dochody. Ponadto jedna ze słuchaczek ma dość poważne problemy zdrowotne, co wiąże się z leczeniem operacyjnym i stałą kontrolą lekarza.

Zarząd wyraził zgodę na zwolnienie z opłat za zajęcia dydaktyczne w r. szk. 2012/2013 trzech słuchaczek I roku Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej.

**Ad 6**

Wniosek w sprawie wyróżnień Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z okazji Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki w 2012 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Wojewódzkie Obchody Światowego Dnia Turystyki w tym roku obchodzone będą po raz czternasty. W trakcie imprezy planowane jest wręczenie okolicznościowych nagród Marszałka Województwa Świętokrzyskiego dla osób, organizacji, przedsiębiorstw i samorządów wyróżniających się w turystyce. Nagrody przydzielane są w następujących kategoriach: Przedsiębiorstwo turystyczne, Atrakcja turystyczna, Gmina turystyczna, Osobowość turystyczna, Organizacja turystyczna. Nagrody jak co roku będą miały formę statuetek tzw. „Wędrowca Świętokrzyskiego”. Wojewódzkie obchody zaplanowane zostały w dniu 6 grudnia 2012r. w Kielcach. W tym roku po raz piąty wręczone zostanie specjalne wyróżnienie tzw. „SUPER wędrowiec Świętokrzyski” za wybitne zasługi dla rozwoju turystyki w regionie.

Zarząd zatwierdził kandydatury osób i organizacji do wyróżnienia.

#### **Ad 7**

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji dla Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nt. promocji turystycznej w I półroczu 2012 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął powyższą informację.

#### **Ad 8**

Wniosek w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie współprowadzenia i finansowania Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd po zapoznaniu się z wnioskiem podjął decyzję o przekazaniu sprawy do departamentu PEKSiT do dalszego procedowania, celem uzyskania informacji o możliwości wsparcia finansowego Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim przez ministerstwo.

#### **Ad 9**

Wniosek w sprawie podjęcia decyzji w kwestii przyjęcia przez Województwo Świętokrzyskie organizacji Światowych Letnich Igrzysk Polonijnych, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Stowarzyszenie "Wspólnota Polska" zwróciło się do Zarządu Województwa z propozycją podjęcia roli gospodarza i współorganizatora Światowych Letnich Igrzysk Polonijnych w 2013 roku. Pierwsze Igrzyska Polonijne odbyły się w 1934 roku, a obecnie Letnie i Zimowe Igrzyska są organizowane przemiennie, co dwa lata w różnych miastach Polski.

Zarząd po przeanalizowaniu oferty oraz możliwości finansowych negatywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie.

#### **Ad 10**

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bodzentyn, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bodzentyn wraz z włączeniem go do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.

#### **Ad 11**

**W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11/ uczestniczył P. W. Siporski Dyrektor De. Infrastruktury.**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Nowa Słupia", w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną państwa, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. Kierownik Referatu Gospodarczo-Inwestycyjnego, z upoważnienia Wójta Gminy Nowa Słupia, zwrócił się do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do projektu "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla

Gminy Nowa Słupia", w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną państwa.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Nowa Słupia".

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1479/12.

### **Ad 12**

**W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12/ uczestniczyła P. B. Jakacka-Green Dyrektor ROPS.**

Wniosek w sprawie zmiany zapisów uchwały Nr 1112/12 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 maja 2012r. /ze zmianami/ w sprawie podziału środków PFRON w 2012r. na realizację zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w zakresie: - dofinansowania robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 z późn. zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów; - dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W celu pełnego wydatkowania środków PFRON przeznaczonych na realizację zadania pn. : - dofinansowania robót budowlanych , dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów; - dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, zasadnym jest dokonanie zmian w uchwale Nr 1112/12 z dnia 23 maja 2012r. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego /ze zmianami/, w części dotyczącej wykazu podmiotów i podziału środków.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 1480/12.

### **Ad 13**

**W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.13-17/ uczestniczył P. G. Stokowiec Dyrektor Dep. Ochrony Zdrowia.**

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji o wynikach kontroli problemowej, przeprowadzonej w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach w zakresie oceny prawidłowości wydatkowania środków dotacji zaplanowanych w 2011r. w wysokości 750.000,00 zł. na zakup sprzętu nabywanego przez Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach w ramach programu zdrowotnego pn. „Poprawa działania systemu radioterapii onkologicznej w Polsce – Doposażenie i modernizacja zakładów radioterapii”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zgodnie z planem kontroli zewnętrznej Departamentu Ochrony Zdrowia w dniu 18 października 2012 r. przeprowadzono kontrolę problemową w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. W kontrolowanej jednostce nie stwierdzono nieprawidłowości.

Zarząd przyjął powyższą informację.

**Ad 14**

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg stanu na 30 września 2012r., w podmiotach leczniczych podległych Samorządowi Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął powyższą informację.

**Ad 15**

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajęcie powierzchni 1 020 m<sup>2</sup> na okres 3 lat, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajęcie powierzchni 1 020 m<sup>2</sup> na okres 3 lat wraz z włączeniem do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.

**Ad 16**

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajęcie powierzchni 34 m<sup>2</sup> na okres 3 lat, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajęcie powierzchni 34 m<sup>2</sup> na okres 3 lat wraz z włączeniem do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.

**Ad 17**

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Wł. Buszkowskiego w Kielcach na wynajęcie powierzchni około 50 m<sup>2</sup> na okres 3 lat, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Wł. Buszkowskiego w Kielcach na wynajęcie powierzchni około 50 m<sup>2</sup> na okres 3 lat wraz z włączeniem do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.

**Ad 18**

**W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.18/ uczestniczył P. S. Neugebauer Dyrektor Dep. ROWiŚ.**

Wniosek w sprawie: 1. przyjęcia uwag do projektu „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego - strefa świętokrzyska - ze względu na przekroczenia pyłu PM<sub>2,5</sub>” wraz z Planem Działań Krótkoterminowych, nadesłanych w trakcie opiniowania przez wójtów, burmistrzów, prezydentów miast i starostów; 2. przyjęcia ostatecznej treści projektu „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego - strefa świętokrzyska – ze względu na przekroczenia pyłu PM<sub>2,5</sub>” wraz z Planem Działań Krótkoterminowych, po zaopiniowaniu przez



wójtów, burmistrzów, prezydentów miast oraz starostów; 3. skierowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego - strefa świętokrzyska - ze względu na przekroczenia pyłu PM<sub>2,5</sub>” wraz z Planem Działań Krótkoterminowych na posiedzenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwały nr 1481/12 i 1482/12.

#### **Ad 19**

**W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.19/ uczestniczył P. R. Dziejic Dyrektor Dep. NGiPP.**

Wniosek w sprawie odstąpienia od odwołania darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. Iłżeckiej 45, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 36 jako działka nr 48/9 o pow. 0,0772 ha, dokonanej przez Województwo Świętokrzyskie na rzecz Powiatu Ostrowieckiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 1483/12.

#### **Ad 20**

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie postępowania o udzielenie zamówienia w zakresie badania sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2012 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd wyraził zgodę w powyższej sprawie.

#### **Ad 21**

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2028, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2012-2028 wraz z włączeniem go do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.

#### **Ad 22**

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia wraz z włączeniem go do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.

#### **Ad 23**

Przyjęcie /3/projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2012 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął /3/ projekty uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2012 rok wraz z włączeniem ich do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.

#### **Ad 24**

Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1484/12 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028.

#### **Ad 25**

Podjęcie uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej województwa na 2013 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1485/12 w sprawie projektu uchwały budżetowej województwa na 2013 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

#### **Ad 26**

Podjęcie /5/ uchwał budżetowych na 2012 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2012 rok polegających na przesunięciu środków z rezerwy ogólnej budżetu województwa do Działu 600 –Transport i łączność, rozdziału 60053 – Infrastruktura telekomunikacyjna. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na zwrot podatku VAT do Urzędu Skarbowego wraz z należnymi odsetkami.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1486/12.

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2012 rok między paragrafami w ramach działu 801 – Oświata i wychowanie, rozdziału 80146 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli. Przesunięte środki zostaną przeznaczone na delegacje i szkolenia nauczycieli.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1487/12.

3. Zwiększa się łączny plan dochodów budżetu województwa na 2012 rok o kwotę dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej. zwiększa się łączny plan wydatków budżetu województwa na 2012 rok w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdziale 90095 - Pozostała działalność. Zwiększona kwota wydatków przeznaczona zostanie na zadania w zakresie prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych dotyczących baterii i akumulatorów. Zwiększa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1488/12.

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2012 rok między paragrafami w ramach działu 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody, rozdziału 92502 – Parki krajobrazowe. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na bieżącą działalność Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1489/12.

5. Zwiększa się plan dochodów budżetu województwa na 2012 rok na podstawie Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.4.147.2012 z dnia 19 października 2012 roku, zwiększającej plan dotacji celowej na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa w ramach działu 852 – Pomoc społeczna, rozdziału 85226 – Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze. Zwiększa się plan wydatków budżetu województwa na 2012 rok w ramach działu 852 – Pomoc społeczna, rozdziału 85226 – Ośrodki adopcyjno - opiekuńcze. Powyższe środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2012 rok w części 83, poz.53 przeznaczone zostaną na prowadzenie przez Marszałka Województwa ośrodków adopcyjnych, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887, z późn.zm.). Środki niewykorzystane do końca 2012r. podlegają zwrotowi do Budżetu państwa i nie mogą być ujęte w wykazie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2012 rok.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1490/12.

**Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.**

**Protokołowała :**

**Agnieszka Piwowarczyk-Sołtys**

**Przewodniczący obrad:**

**Marszałek  
Województwa Świętokrzyskiego**

**Adam Jarubas**

**Wicemarszałek  
Województwa Świętokrzyskiego**

**Grzegorz Świercz**

**Członek Zarządu:**

**P. Piotr Żołądek - .....**

**P. Jan Maćkowiak - .....**